



Svenska Svartkruts Skytte Federationen Riksorganisationen för Svartkrutsskyttar

Box 24145
400 22 Göteborg

Hemsida: www.sssf.net
E-post: sssf@swipnet.se

Org. Nr.: 857207-1671
Plusgiro: 430 69 27-7

Till:

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

2018-04-20

Remiss JU2018/00480/L4: Genomförande av 2017 års ändringsdirektiv till EU:s vapendirektiv (Ds 2018:1).

Beredd härtill får Svenska Svartkruts Skytte Federationen (SSSF) härmed avge följande remissvar.

SSSF instämmer i den analys som Svenskt Forum har avgett i sitt remissvar.

Sammanfattning:

- Utredaren har inte följt anvisningarna av förra inrikesministern Anders Ygeman om att ändra så lite som möjligt, utan vi kan konstatera att det finns ändringar som går utöver direktiven från EU.
- SSSF avstyrker regleringen av magasin införs i lagstiftningen. Då det saknas en entydig och juridisk definition av vad ett magasin är, kommer det att leda till godtycke och juridiskt kaos.
- SSSF avstyrker regleringen att avfyrningsmekanismer införs i lagstiftningen. I detta fallet är det mycket svårt att definiera entydigt vad en avfyrningsmekanism är för något, vilka delar som avses för att det skall kallas en avfyrningsmekanism. Frågan vad som sker med räfflade eller slätborrade vapen med modellår före 1890?

Det bästa vore att förslaget återkallades och nödvändiga konsultationer och konsekvensanalyser genomförs med berörda parter på ett lugnt och städat sätt.

Styrelsen i SSSF har fått följande fråga från flera medlemmar:

-Finns det ingen som kan sätta stopp på dom här galenskaperna?

Med galenskaper avses det som man anser vara en häxjakt på laglydiga medborgare som vill utöva sin favorithobby/sport i lugn och ro.

Införandet av så små ändringar som möjligt

Förra inrikesministern Anders Ygeman har i intervjuer i dagstidningar och facktidsskrifter lovat att direktiven till utredaren är att inte ändra något som fungerar, se till exempel:

Expressen den 13 april 2017

Svenska Jägarförbundets nätbilaga av tidningen Svensk Jakt 13 april 2017

Nättidskriften SecurityUser.com 15 april 2017

Det som nu framkommit är att på ett flertal punkter har utredaren infört krav som till och med går utöver EU-direktivet. Detta är saker som skadar tilltron till myndigheter och politiker, särskilt som utredaren inte har diskuterat frågorna med de organisationer som är närmast berörda för att få ta del av synpunkter och kunskap.

Reglering av magasin

Frågan om reglering av magasin togs upp i en tidigare utredning, SOU 2013:7 och togs inte med i lagändringen då eftersom det inte gick att definiera vad som utgör ett magasin.

Definitionsfrågan har inte blivit enklare idag. SSSF anser att man skall koncentrera sig på kriminellas innehav av ammunition istället som är entydigt definierad och som redan idag är straffbart att inneha om licens saknas. Med en otydlig definition av vad som avses kommer enskilda personer att riskera att utsättas för godtycklig behandling samt att enskilda tjänstemän hos rättsvårdande myndigheter ges möjligheter att driva en egen agenda. Detta kommer i slutänden att leda till långvariga och uppslitande processer i de olika förvaltningsdomstolarna. SSSF anser att detta förslag på reglering av magasin skall tas bort.

Reglering av avfyrningsanordningar

Definitionen av avfyrningsanordningar torde ha en svårighetsgrad som är minst en storleksordning större än definitionen av magasin. Svartkrutsvapen har i de flesta fall avfyrningsmekanismer som relativt enkelt kan lossas från vapnen (några skruvar som behöver lossas) och ibland är uppbyggda i moduler. Antika vapen som är tillverkade före 1890 som inte avsedda för gastäta patroner räknas som licensfria antikviteter idag och hur kommer en avfyrningsmekanism till ett sådant att behandlas i sådant fall? Vad sker om någon önskar renovera ett antikt vapen enligt ovan? Blir denna person en brottsling då?

Utredaren försöker att göra en definition av halvautomatiska vapens avfyrningsanordningar som "lower receiver". Vi närmare efterforskning så kan man se att det som kallas "lower receiver" ofta omfattar en kombination av delar såsom kolv, handgrepp, avfyrningsmekanism, stötbotten för komponenter som hör till "upper receiver" i praktiken ett halvt vapen. Att kalla detta för avfyrningsanordning är inte rätt och rimligt.

På sidan 209 uttrycker utredaren en förhoppning om att tillämpningsföreskrifter och praxis skall klargöra denna definition. SSSF hyser farhågor att även i detta fall ges utrymme för enskilda tjänstemän hos rättsvårdande myndigheter att driva en egen agenda som kommer att försvåra tillvaron för laglydiga vapeninnehavare.

SSSF anser att förslaget på reglering av avfyrningsanordningar skall tas bort.



Mikael Lauth

Ordförande Svenska Svartkruts Skytte Federationen (SSSF)